UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  74/BC-STC Đồng Tháp, ngày    12    tháng  5  năm 2020

BÁO CÁO
Công tác đối ngoại 6 tháng đầu năm 2020 và phương hướng hoạt động

đối ngoại 6 tháng cuối năm 2020

 Thực hiện công văn số 927/VPUBND-KT ngày 05 tháng 5 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc báo cáo công tác đối ngoại 6 tháng đầu năm 2020

và phương hướng, nhiệm vụ đối ngoại 6 tháng cuối năm 2020.

Sở Tài chính báo cáo hoạt động công tác đối ngoại 6 tháng đầu năm 2020

và phương hướng hoạt động  đối ngoại 6 tháng cuối năm 2020 như sau:

1. Tình hình chung

Với chức năng, nhiệm vụ được giao, cơ quan đã phối hợp với các ngành,

địa phương tham mưu Ủy ban nhân dan tỉnh phân bổ kinh phí thực hiện nhiệm

vụ đối ngoại đúng theo quy định, đảm bảo kịp thời và đáp ứng các nhiệm vụ chi

phục vụ cho công tác này, đồng thời tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về thông tin đối ngoại

nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

về vị trí, vai trò của công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.

 2. Thống kê kết quả thực hiện đoàn ra, đoàn vào 6 tháng đầu năm

2020:

 Từ đầu năm đến nay, Sở Tài chính không phát sinh hoạt động đối ngoại

với các tổ chức nước ngoài và đoàn nước ngoài đến Sở cũng như đoàn ra, đoàn

vào của cơ quan.

3. Đề xuất giải pháp, kiến nghị: Không

 4. Phương hướng công tác đối ngoại 6 tháng cuối năm 2020:

 Thực hiện theo tinh thần Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 23

tháng 4 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy chế quản lý đoàn đi

nước ngoài, đoàn nước ngoài vào làm việc trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Quyết

định số 129-QĐ/TU ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

2

 Trên đây là báo cáo hoạt động công tác đối ngoại 6 tháng đầu năm 2020

của Sở Tài chính, nay xin báo đến Sở Ngoại vụ được biết./.

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TC (TTr).      Ngô Hồng Chiều

		2020-05-12T16:31:22+0700
	Sở Tài chính